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Punkt 1: Lukket

21/24060



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

21/25596

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 01-02-2022

Godkendt.



Punkt 3: A - Forslag fra B om medborgerskabspolitik fremfor
integrationspolitik - FKU

16/19738

Baggrund

Byrådet besluttede 26-10-2021 at oversende De Radikale Venstres forslag om at erstatte integrationspolitikken med
medborgerpolitik til Fritid- og Kulturudvalget

Indstilling

Det indstilles at fastholde Integrationspolitikken 2020 – 2026 med det nuværende indhold og format.

 

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 01-02-2022

Udvalget ønsker sagen videresendt til byrådet (standsningsretten).

Udvalget undlod at stemme om sagen.

Beslutning Økonomiudvalget den 08-02-2022

B og Ø stillede forslag om politikken revideres og der udarbejdes en medborgerskabspolitik

For stemmer: B og Ø

Imod: A, C, F og O

Forslaget faldt dermed.

 

A, C og F stillede forslag om, at administrationens indstilling tiltrædes, idet det tilkendegives, at medborgerskab
indholdsmæssigt skal indtænkes, når politikken skal revideres

For stemmer: A, B, C, F, og Ø

Undlader: O

Forslaget blev dermed anbefalet.

 

Sagsfremstilling

Integrationspolitikken er blevet til gennem en grundig proces med borgermøder, temadrøftelser i fagudvalgene og høring.
Politikken blev godkendt i Byrådet 28-01-2020 og løber frem til og med 2026. Derfor skal politikken principielt set først
fornyes om fire år. Tidligere hed politikken Integrations- og medborgerskabspolitikken, men ved vedtagelsen af den
gældende integrationspolitik, var der netop et politisk ønske om at prioritere integrationsområdet.

 

 

I denne sag skal der dog tages stilling til De Radikale Venstres forslag om allerede nu at erstatte integrationspolitikken
med en medborgerskabspolitik. De Radikale Venstre ønsker, at der ikke er et særligt fokus på etnicitet. I sagen redegøres
for sammenhængen mellem medborgerskab og integrationspolitikken, samt hvorfor der i integrationspolitikken er fokus
på indvandrere og efterkommere.

 



Integration og medborgerskab

Det Radikale Venstre ønsker jf. forslaget at ændre integrationspolitikken til en medborgerskabspolitik.

 

Begrebet medborgerskab er en videreudvikling af demokratibegrebet. Det handler om at borgerne deltager aktivt i
samfundslivet og i samfundets udvikling – også mellem folketings- og kommunevalgene. I forhold til
Integrationspolitikken kan det fx handle om, at indvandrere og efterkommere deltager i udviklingen og implementeringen
af integrationspolitikken.

 

Medborgerskab er allerede en del af Integrationspolitikken. I integrationspolitikken 2020-2026 står der følgende om
medborgerskab:

 

”Vi ønsker, at indvandrere og efterkommere skal inddrages i udvikling og implementering af integrationspolitikken og
indsatserne. Vi vil styrke dialogen og fx gennemføre møder, hvor Byrådet sammen med borgerne drøfter relevante emner.
Vi vil fortsat samarbejde med vores Integrationsråd, der bidrager til at udvikle integrationspolitikken, og som løbende
bliver hørt i forhold til politiske beslutninger om sager, der vedrører integration, ligesom Integrationsrådet selv har
mulighed for at forelægge forslag til integrationsindsatser for Byrådet. Integrationsrådet kan også bidrage med dialog med
og mellem de forskellige religiøse samfund, med henblik på at sikre fredelig sameksistens, og komme med forslag til,
hvordan de religiøse samfund kan bidrage til integrationsindsatserne i kommunen.”

 

Samarbejdet med Integrationsrådet, men også samarbejdet med Baba og Bydelsmødrene, er eksempler på, hvordan
indvandrere og efterkommere deltager i implementeringen af integrationspolitikken. Integrationspuljen støtter også
projekter, hvor medborgerskab og inddragelse er en væsentlig del af aktiviteterne.

 

 

Fokus på indvandrere og efterkommere

Det Radikale Venstre ønsker ikke jf. forslaget, at vi skal fokusere på etnicitet, og at vi ikke kun skal forvente noget af en
bestemt gruppe.

 

Når Integrationspolitikken fokuserer på indvandrere og efterkommere, så er det i erkendelse af, at indvandrere og
efterkommere på nogle områder, fx sprog, uddannelse og beskæftigelse, klarer sig dårligere end den øvrige befolkning,
men også for at sikre, at indvandrere og efterkommere bliver en del af fællesskabet. I Integrationspolitikken står der at:

 

”Vi ønsker, at indvandrere og deres børn får et godt liv i Høje-Taastrup Kommune. De skal tale godt dansk, være i
uddannelse eller job. Som alle andre har indvandrere og efterkommere selv et ansvar – og vi skal kunne have høje
forventninger til hinanden. Vi stiller krav, men vi hjælper gerne med at leve op til kravene, når det er nødvendigt, gennem
målrettede indsatser. Vi ønsker også, at indvandrere og efterkommere føler sig velkomne i Høje-Taastrup Kommune –
samtidig ønsker vi også at undgå misforståede særhensyn, som hverken gavner den enkelte eller integrationen. Vi skal
kunne mødes på tværs af etnicitet, der hvor vi bor, i daginstitutionen, i foreningen og på arbejdspladsen. På den måde kan
vi sikre god integration og sammenhængskraft i kommunen.”

 

Uden et fokus på indvandrere og efterkommere ville det være meget svært at arbejde målrettet med
integrationsudfordringerne. Det betyder imidlertid ikke, at integration kun stiller forventninger til indvandrere og
efterkommere. Som der står i politikken, så har alle borgere et medansvar for at invitere ind i fællesskabet, og det er en
fælles opgave at skabe god integration.



 

 

Medborgerskabspolitik?

De Radikale Venstres ønske jf. forslaget om at arbejde med medborgerskab kan godt imødekommes uden at det erstatter
integrationspolitikken.

 

Medborgerskab er mere end integration, og der arbejdes allerede med medborgerskab mere bredt set på en række områder.
Det er fx en vigtig del af folkeskolens formål at bidrage til, at eleverne udvikler sig som borgere eller som medborgere.
Det er fx også en vigtig del af socialområdet, at der samarbejdes med borgerne om den sociale indsats, ud fra et
medborgerperspektiv. Og der kunne gives mange andre eksempler på, hvordan der på forskellige fagområder i kommunen
arbejdes med medborgerskab.

 

Hvis Byrådet ønsker at arbejde med medborgerskab i bred forstand, så kunne det fx være en mulighed tage det op i
forbindelse med udarbejdelsen af nye politikker. På den måde kan medborgerskab blive en del af politikkerne, ligesom det
fx er en del af integrationspolitikken. Det kunne også være en mulighed at arbejde med det brede
medborgerskabsperspektiv i forbindelse med udviklingsstrategien, der skal revideres i 2023.

 

 

Link Integrationspolitikken 2020-2026:

 

https://www.htk.dk/Politik/Politikker-og-planer/Politikker-vedtaget-af-byraadet/Integrationspolitik

 

Bilag

Forslag fra B om medborgerskabspolitik fremfor integrationspolitik

https://www.htk.dk/Politik/Politikker-og-planer/Politikker-vedtaget-af-byraadet/Integrationspolitik
https://www.htk.dk/Politik/Politikker-og-planer/Politikker-vedtaget-af-byraadet/Integrationspolitik


Punkt 4: I - Samarbejdsaftale mellem Mungo Park og Høje-Taastrup
Kommune - FKU

22/566

Baggrund

I sagen skal der tages stilling til en samarbejdsaftale mellem egnsteatret Mungo Park og Høje-Taastrup Kommune for
2022 -2024, med forbehold for at der opnås finansiering i 2023-2024.

Indstilling

At Fritids- og kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender

 

1. At der indgås samarbejdsaftale med Mungo Park for 2022 - 2024, med forbehold for at der opnås finansiering i
2023-24.

2. At Høje-Taastrup Kommune finansierer samarbejdet med 200.000 kr. i 2022 fra Fritid og Kulturs
kulturaktivitetsbudget.

3. At Høje-Taastrup Kommunes finansiering for 2023 og 2024 oversendes til budgetforhandlingerne 2023.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 01-02-2022

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 08-02-2022

Anbefales.

 

Sagsfremstilling

Mungo Park er et egnsteater med hjemsted i Allerød og Gladsaxe Kommuner. Teatret har en egnsteateraftale med de to
kommuner for perioden 01-01-21 – 31-12-24, hvor Allerød Kommune er primær bidragsyder og tilsynsmyndighed.
Egnsteateraftalen omfatter minimum 100 opførelser i Allerød og 16 opførelser i Gladsaxe, hvilket afspejler de to
kommuners økonomiske bidrag.

 

Mungo Park producerer og præsenterer teater af en høj kvalitet. Teaterdirektør Anna Maltzer har fokus på at skabe
forestillinger, der afspejler og reflekterer unge og andre gruppers interesser, der normalt ikke bruger teatret.

 

Statslige midler til Mungo Park:

Folketingets Finansudvalg har for perioden 2022-2024 bevilliget 600.000 kr. til Mungo Park til at arbejde med
publikumsudvikling i andre kommuner end Allerød og Gladsaxe, som de har indgået egnsteateraftale med.

På den baggrund har Albertslund og Høje-Taastrup Kommuner fået en henvendelse fra Mungo Park om etablering af et
samarbejde i perioden 2022-2024 for at afsøge muligheden for et partnerskab om en egnsteateraftale på sigt.

 

Samarbejdsaftalens indhold:

Samarbejdsaftalen med Mungo Park vil konkret betyde afvikling af 8 forestillinger i Høje-Taastrup Kommune, som er
særligt målrettet unge. Derudover vil teatret lave forskellige forløb i samarbejde med skoler, gymnasium og
boligforeninger, hvor de inddrager unge i nogle af forestillingerne.



Samarbejdsaftalen med Mungo Park kræver politisk opbakning i Albertslund og Høje-Taastrup Kommune og et
økonomisk bidrag fra hver af kommunerne på 200.000 kr. i 2022.

 

Tidligere samarbejde med Mungo Park:

Høje-Taastrup Kommune har tidligere positive erfaringer med at samarbejde med Mungo Park.

I efteråret 2021 gennemførte Den boligsociale helhedsplan i Gadehavegård og Taastrup Teater- og Musikhus med støtte
fra Kulturelt Samråd forestillingen ’Tatovering’ fra Mungo Park. Forestillingen samlede mange unge fra flere
vestegnskommuner i Taastrup Teater- og Musikhus, hvor de fik en særlig teateroplevelse.   

 

Vurdering:

Administrationen vurderer, at samarbejdet med Mungo Park vil styrke profilen for Taastrup Teater- og Musikhus, for
Kulturkvarteret og være værdifuldt for hele Høje-Taastrup Kommune.

Samarbejdet vil tilføre nye ideer og inspiration og bidrage til udvikling af nye tilbud for forskellige målgrupper.
Samarbejdet vil desuden understøtte Kunst- og kulturstrategien med indgåelse af et partnerskab med en særlig
professionel kulturaktør udenfor kommunen og med fokus på events med større deltagerbaserede processer.

Økonomi

Samarbejdet finansieres med 200.000 kr. fra Fritid og Kulturs kulturaktivitetsbudget i 2022, hvilket er muligt grundet
aflysninger og beskåret opstart med færre indkøb af aktiviteter på grund af corona. Dette må forventes ikke at være
tilfældet de kommende år.



Punkt 5: I - Ansøgning om tryghedspakke til aftenskolerne - FKU

21/25841

Baggrund

 I denne sag skal der tages stilling til aftenskolernes ansøgning om en forlængelse af dispensationerne gældende fra 19-12-
21 i forbindelse med Corona.

Indstilling
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at:

 

1. aftenskolerne må bruge de tildelte løntilskud til at dække udgifter til andre dokumenterede udgiftstyper end løn, så
længe udgifterne kan relateres til folkeoplysende voksen-undervisning.

 

2. tilskuddet på 10 % til debatskabende aktiviteter kan bruges til andre formål, som kan relateres til folkeoplysende
voksenundervisning.

 

3. løntilskud ydes med 5/7 ved almen undervisning og 8/9 på særligt tilrettelagte hold.

 

4. aftenskolerne kan få tilskud til undervisning, hvor den fysiske undervisning erstattes med fjernundervisningstilbud
på igangsatte hold uden hensyntagen til de gældende begrænsninger på fjernundervisningens omfang.

 

5. aftenskolerne kan dække lønudgifter, indenfor den tildelte budgetramme, til undervisere på hold, der er aflyst på
grund af restriktionerne.

 

6. aftenskolerne fremsender en redegørelse for, hvordan tilskuddet er brugt til poster, der gives dispensation for og
hvor stor en del af det bevilgede tilskud, det drejer sig om. Uforbrugte tilskudsmidler skal tilbagebetales.
Redegørelsen skal fremsendes sammen med årsregnskabet

.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 01-02-2022

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 08-02-2022

Anbefales.

 

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget behandlede sagen 19-01-2022 og anbefaler at dispensationen forlænges.

 



Da der igen er vedtaget restriktioner for aftenskolerne grundet Corona, søger aftenskolerne, via Voksenundervisningens
Samråd, om forlængelse af dispensationerne gældende fra 19-12-21 og så længe bekendtgørelse nr. 2559 af 22-12-2021
om visse midlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i
forbindelse med covid-19 er gældende. Aftenskolerne har tidligere fået bevilget en tryghedspakke gældende til 31-07-
2021 i forbindelse med Corona. Aftenskolerne i Høje-Taastrup Kommune er fortsat ramt af de sværere betingelser for at
afvikle undervisning og debatskabende aktiviteter på grund af de restriktioner, som Folketinget har besluttet som et led i
at formindske spredningen af Corona.

 

Aftenskolerne er omfattet af nedlukningen fra 19. december 2021 til og med 17. januar 2022. Det gælder alle
aftenskolernes kurser og aktiviteter – også bevægelsesfag. Reelt er det lokaliteterne der skal lukkes både indendørs og
udendørs, uanset om de er private eller offentlige.

 

Aftenskolerne søger derfor om at fået forlænget dispensationerne som beskrevet i indstillingen.

Dispensationerne betyder, at aftenskolerne har bedre mulighed for komme gennem pandemien, uden at de må lukke, hvis
de kan benytte deres bevilgede tilskudsramme, som kulturministeren opfordrer til. Udgifterne hertil bliver holdt inden for
det bevilgede tilskud til området.

 

Jævnfør Folkeoplysningsloven må aftenskolerne normalt benytte deres tildelte løntilskud således:

 

1. løntilskuddet ydes til foreningen til aflønning af lærere og ledere inden for den folkeoplysende voksenundervisning.
2. den enkelte forening skal afsætte 10% af beløbsrammen til debatskabende aktiviteter.
3. løntilskud ydes med 1/3 ved almen undervisning og 7/9 på særligt tilrettelagte hold.
4. Fjernundervisning (fleksibel læring) på hold inden for fleksible tilrettelæggelsesformer skal mindst i 30 pct. af

undervisningstimerne for det enkelte hold gennemføres i fællesskab.
5. Der aflønnes kun for gennemført undervisning.

 

Administrationen anbefaler at lempe vilkårene for aftenskolerne inden for det bevilgede budget som beskrevet i
indstillingen. Lempelsen bør gælde så længe bekendtgørelse nr. 2559 af 22-12-2021 om visse midlertidige
foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-
19 er gældende.

 

 

Bilag

Ansøgning om en tryghedspakke aftenskoler covid 19

Brev fra Kulturministeriet 4. januar 2022 forlængelse bekendtgørelse hjælp foreninger og aftenskoler.pdf

Bekendtgørelse midlertidige foranstaltninger afhjælpning covid-19



Punkt 6: Lukket

21/25596



Punkt 7: Underskriftsblad - Fritids- og Kulturudvalget februar 2022

21/25596
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